Администрация Константиновского района
Ростовской области

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности
Константиновского района

  06.09.2020                №7

Председательствовал:  Калмыков  В.Е.   глава  Администрации
Константиновского района -  председатель КЧС и ПБ района.

Присутствовали: члены комиссии  25  человек, приглашённые.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Состояние  пожарной  обстановки   на  территории   Константиновского

района .

 Слушали:  Дьячкина В.А.  заместителя главы Администрации
Константиновского района – первого заместителя председателя КЧС и ПБ

района.

        РЕШИЛИ:
Главам Администраций поселений:
1. Главам  поселений Константиновского района:
1.1  Ежедневно,   включая  выходные  дни,  организовать   работу

межведомственных (мобильных)  групп по патрулированию  на территориях
поселений,  с  целью  выявления  и  пресечения  возгорания  сухой
растительности.   О итогах работы, ежедневно, докладывать на ЕДДС-112 ;

Срок- до 15 октября 2020г.

1.2  Произвести  обновление  защитных   минерализованных
противопожарных   полос   вокруг  населённых  пунктов  .Предусмотреть
сплошную  опашку   шириной  не  менее  10  м  со  стороны  преобладающих
ветров ( северо-восточное направление) ;

Срок – до16-00  9 сентября 2020г. с предоставлением фотоматериалов.

1.3  Произвести  очистку  территории  населённых  пунктов  от  сухой
растительности

Срок- до 11.09.2020

1.4 Организовать  работу по проведению встреч с  населением,  на тему о
запрещении выжигания сухой растительности и мусора и распространению
памяток и листовок  о соблюдении правил пожарной безопасности в период

особого  противопожарного  режима  среди  населения,  путем  подворовых
обходов.

Срок- постоянно в особый противопожарный период 2020 года.
1.5  Продолжить  работу  по  привлечению  к  административной
ответственности виновных в выжигании сухой растительности.
Срок- постоянно

   Контроль за исполнением протокола возложить на первого заместителя
председателя  КЧС  и  ПБ,  заместителя  главы  Администрации
Константиновского района     Дьячкина В.А.

Председатель  КЧС и ПБ
Константиновского района                                               В.Е. Калмыков.

Секретарь комиссии                                                            С.В.Острожнов.